РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

23 мая 2019 года г. Иркутск

Октябрьский районный суд г. Иркутска в составе: председательствующего судьи Матвиенко О.А., при секретаре Шмыревой Н.Л., с участием истца Столетней P.Г., представителя истцов ФИО1, действующего на основании доверенности от 25.01.2019 и как представителя третьего лица, действующего на основании доверенности от 04.07.2018, представителя ответчиков ФИО2, ФИО3 - ФИО4, действующей на основании доверенности от 22.02.2019, и как представителя третьего лица, действующей на основании доверенности от 10.02.2019, рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-682/2019 по исковому заявлению ФИО5, ФИО8, ФИО9, ФИО6, ФИО7 к ФИО16, ФИО10, ФИО17, ФИО3, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15 о признании недействительным решения собственников помещений, оформленных протоколом от Дата общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, проведенного в форме очно-заочного голосования,

УСТАНОВИЛ:

В обоснование исковых требований указано, что согласно протоколу от Дата внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном Адрес, проведенного в форме очно-заочного голосования, было принято решение об избрании ООО УК «Радуга» в качестве управляющей организации. Инициаторами собрания являются ФИО16, ФИО10, ФИО17, ФИО390,, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15 

О настоящем протоколе истцам не было известно, с протоколом истцы не согласны, поскольку сообщений о проведении общего собрания истцы, как и другие собственники помещений, данного дома не получали. Соответственно, сведения о проведении общего собрания, повестка дня общего собрания, форма проведения голосования, дата и место проведения собрания не были доведены до сведения собственников квартир. 

Кроме того, согласно данным технического паспорта на МКД площадь помещений составляет 27258,3 кв.м. Соответственно, производить расчеты следует от указанной площади. Принявшие голоса в сумме 8905,27 кв.м. составляют 32,66% от 27258,3 кв.м.

В свою очередь, голоса подлежащие исключению, составляющие в общей сумме 5446,62 кв.м., складываются из нарушений, допущенных при проведении собрания, а именно: из заявленного в протоколе от Дата количества голосов следует исключить голоса по следующим помещениям: 9, 22, 37, 38, 39, 40, 42, 43, 45, 46, 48, 52, 63, 64, 86, 95, 118, 123, 144, 152, 155, 157, 158, 160, 161, 164, 166, 175, 177, 183, 184, 185, 203, 205, 212, 236, 238, 239, 242, 246, 250, 255, 256, 257, 262, 263, 274, 275, 280, 282, 283, 295, 319, 321, 328, 338, 339, 340, 344, 346, 354, 355, 357, 368, 371, 387, 421, 424, принятые за пределами первоначально установленного срока окончания заочной части собрания в сумме 3472,93 кв.м.;

из представленных администрацией Адрес договоров на передачу жилого помещения следует, что к исключению подлежат площади помещений №, 43, 59, 79, 100, 123, 164, 177а, 190, 212, 289, 309, 409, 413 общей площадью 610,34 кв.м.;

исключению подлежат также площади квартир, решения по которым приняты лицами, не являющимися собственниками помещений: Адрес, 22, 76, 103, 204, 238, 266, 283, 395, 412, общей площадью 541,10 кв.м.;

исключению подлежат также площади квартир №, 18, 112, 124, 132, 133, 179, 200, 201, 215, 223, 344, 371, 405, 406, 436, общей площадью 437,99 кв.м., за которые голосовали несовершеннолетние, либо указан представитель, однако не приложено свидетельство о рождении;

в листах, по квартирам №, 35, 75, 157, 218, 425, 428, 457, общей площадью 384,26 кв.м. не указана дата заполнения листа либо имеются исправления даты, соответственно, площади указанных помещений также не подлежат к подсчету.

В связи с чем, вновь избранная управляющая компания - ООО УК «Радуга» будет незаконно требовать оплаты содержания жилья и коммунальных услуг, что нарушит права истцов.

Истцы просили суд признать недействительным решения собственников помещений, оформленных протоколом от Дата общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Адрес, пр. М.Жукова, Адрес, проведенного в форме очно-заочного голосования.

В судебном заседании истец Столетняя P.Г., представитель истцов ФИО1, действующий на основании доверенности от Дата, и как представитель третьего лица ООО «Уютный дом», действующий на основании доверенности от Дата, исковые требования поддержали в полном объеме по основаниям, изложенным в исковом заявлении, с учетом дополнений к искровому заявлению.

Представитель ответчиков ФИО14, ФИО3 – ФИО4, действующая на основании доверенности от Дата, и как представитель третьего лица ООО УК «Радуга», действующая на основании доверенности от Дата, исковые требования признала, согласилась с доводами представителя истцов об отсутствии кворума при проведении общего собрания. 

Истцы ФИО8, ФИО9, ФИО6, ФИО7, ответчик ФИО11 в судебное заседание не явились, о времени и месте судебного заседания извещены надлежащим образом, просили рассмотреть дело в их отсутствие.

Ответчики ФИО16, ФИО10, ФИО15, ФИО390, ФИО13, ФИО14, представитель третьего лица Службы государственного жилищного надзора Адрес в судебное заседание не явились, о времени и месте судебного заседания извещены надлежащим образом, причины неявки не известны. 

При этом неявка лиц, извещенных в установленном порядке о времени и месте рассмотрения дела, является их волеизъявлением, свидетельствующим об отказе от реализации права на непосредственное участие в судебном разбирательстве дела и иных процессуальных прав, поэтому не может быть преградой для рассмотрения судом дела по существу, что подтверждается положениями ст. 6 Конвенции о защите прав человека и основных свобод, ст.ст. 7, 8, 10 Всеобщей декларации прав человека и ст. 14 Международного пакта о гражданских и политических правах.

Суд полагает возможным рассмотреть дело в отсутствие неявившихся лиц, участвующих в деле в соответствии со ст. 167 ГПК РФ.

Выслушав доводы истца, представителей истцов, ответчиков, третьих лиц, исследовав материалы дела, оценив представленные доказательства в их совокупности и каждое в отдельности, суд приходит к следующему выводу.

В соответствии со ст. 44 Жилищного кодекса Российской Федерации органом управления многоквартирным домом является общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме, к компетенции которого относятся, в том числе, выбор способа управления многоквартирным домом, другие вопросы, отнесенные настоящим Кодексом к компетенции общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме.

Порядок проведения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, в том числе в форме очного голосования, заочного голосования, очно-заочного голосования, порядок принятия решений общего собрания и голосования на общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме установлены ст. ст. 44.1 - 48 Жилищного кодекса РФ.

На основании ч. 2 ст. 44 ЖК РФ к компетенции общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, в частности относятся: принятие решений о пользовании общим имуществом собственников помещений в многоквартирном доме иными лицами, в том числе о заключении договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, если для их установки и эксплуатации предполагается использовать общее имущество собственников помещений в многоквартирном доме; принятие решений о пользовании общим имуществом собственников помещений в многоквартирном доме иными лицами, в том числе о заключении договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, если для их установки и эксплуатации предполагается использовать общее имущество собственников помещений в многоквартирном доме; принятие решений об определении лиц, которые от имени собственников помещений в многоквартирном доме уполномочены на использование системы или иных информационных систем при проведении общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме в форме заочного голосования (далее - администратор общего собрания); принятие решения о наделении совета многоквартирного дома полномочиями на принятие решений о текущем ремонте общего имущества в многоквартирном доме; принятие решения о наделении председателя совета многоквартирного дома полномочиями на принятие решений по вопросам, не указанным в части 5 статьи 161.1 настоящего Кодекса, за исключением полномочий, отнесенных к компетенции общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме.

Согласно ст. 45 Жилищного кодекса Российской Федерации собственники помещений в многоквартирном доме обязаны ежегодно проводить годовое общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме.

Проводимые помимо годового общего собрания общие собрания собственников помещений в многоквартирном доме являются внеочередными. Внеочередное общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме может быть созвано по инициативе любого из данных собственников.

Общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме правомочно (имеет кворум), если в нем приняли участие собственники помещений в данном доме или их представители, обладающие более чем пятьюдесятью процентами голосов от общего числа голосов (ч. 3 ст. 45 Жилищного кодекса РФ).

В силу ч. 6 ст. 46 Жилищного кодекса Российской Федерации собственник помещения в многоквартирном доме вправе обжаловать в суд решение, принятое общим собранием собственников помещений в данном доме с нарушением требований настоящего Кодекса, в случае, если он не принимал участие в этом собрании или голосовал против принятия такого решения и если таким решением нарушены его права и законные интересы, в течение шести месяцев со дня, когда указанный собственник узнал или должен был узнать о принятом решении.

В соответствии со статьей 181.4 Гражданского кодекса Российской Федерации, решение собрания может быть признано судом недействительным при нарушении требований закона, в том числе в случае, если: допущено существенное нарушение порядка созыва, подготовки и проведения собрания, влияющее на волеизъявление участников собрания; у лица, выступавшего от имени участника собрания, отсутствовали полномочия; допущено нарушение равенства прав участников собрания при его проведении; допущено существенное нарушение правил составления протокола, в том числе правила о письменной форме протокола (пункт 3 статьи 181.2).

В соответствии со ст. 181.5 Гражданского кодекса Российской Федерации, если иное не предусмотрено законом, решение собрания ничтожно в случае, если оно принято при отсутствии необходимого кворума.

В соответствии со ст. 45 ЖК РФ собственник, иное лицо, указанное в настоящей статье, по инициативе которых созывается общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме, обязаны сообщить собственникам помещений в данном доме о проведении такого собрания не позднее чем за десять дней до даты его проведения. В указанный срок сообщение о проведении общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме должно быть направлено каждому собственнику помещения в данном доме заказным письмом, если решением общего собрания собственников помещений в данном доме не предусмотрен иной способ направления этого сообщения в письменной форме, или вручено каждому собственнику помещения в данном доме под роспись либо размещено в помещении данного дома, определенном таким решением и доступном для всех собственников помещений в данном доме (ч. 4).

В сообщении о проведении общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме должны быть указаны:

1) сведения о лице, по инициативе которого созывается данное собрание;

2) форма проведения данного собрания (очное, заочное или очно-заочное голосование);

3) дата, место, время проведения данного собрания или в случае проведения данного собрания в форме заочного голосования дата окончания приема решений собственников по вопросам, поставленным на голосование, и место или адрес, куда должны передаваться такие решения;

4) повестка дня данного собрания;

5) порядок ознакомления с информацией и (или) материалами, которые будут представлены на данном собрании, и место или адрес, где с ними можно ознакомиться (ч. 5).

При этом ст. 44.1 ЖК РФ предусмотрено, что общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме может проводиться посредством:

1) очного голосования (совместного присутствия собственников помещений в данном доме для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование);

2) заочного голосования (опросным путем или с использованием системы в соответствии со ст. 47.1 настоящего Кодекса);

3) очно-заочного голосования.

Частью 1 ст. 46 ЖК РФ предусмотрено, что решения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме по вопросам, поставленным на голосование, принимаются большинством голосов от общего числа голосов принимающих участие в данном собрании собственников помещений в многоквартирном доме. Решения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме оформляются протоколами в соответствии с требованиями, установленными федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере жилищно-коммунального хозяйства. Решения и протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме являются официальными документами как документы, удостоверяющие факты, влекущие за собой юридические последствия в виде возложения на собственников помещений в многоквартирном доме обязанностей в отношении общего имущества в данном доме, изменения объема прав и обязанностей или освобождения этих собственников от обязанностей, и подлежат размещению в системе лицом, инициировавшим общее собрание. Копии решений и протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме подлежат обязательному представлению лицом, по инициативе которого было созвано общее собрание, в управляющую организацию, правление товарищества собственников жилья, жилищного или жилищно-строительного кооператива, иного специализированного потребительского кооператива не позднее чем через десять дней после проведения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме.

Согласно ч. 3 ст. 46 ЖК РФ, решения, принятые общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме, а также итоги голосования доводятся до сведения собственников помещений в данном доме собственником, указанным в ст. 45 настоящего Кодекса иным лицом, по инициативе которых было созвано такое собрание, путем размещения соответствующего сообщения об этом в помещении данного дома, определенном решением общего собрания собственников помещений в данном доме и доступном для всех собственников помещений в данном доме, не позднее чем через десять дней со дня принятия этих решений.

Как установлено судом и подтверждается материалами дела, истцы Столетняя P.Г., ФИО8, ФИО9, ФИО6, ФИО7 являются собственниками квартир в Адрес в Адрес, что подтверждается выписками из ЕГРН: собственник ? доли Адрес – Столетняя Р.Г., собственник Адрес – ФИО6, собственник Адрес – ФИО9, собственник Адрес – ФИО8, собственник 1/3 доли Адрес – ФИО7 

В период с Дата по Дата было проведено общее собрание собственников помещений в многоквартирном Адрес в Адрес, в форме очно-заочного голосования. Решения данного собрания оформлены протоколом от Дата, инициатором собрания являлись ФИО16, ФИО10, ФИО17, ФИО390, ФИО11, ФИО12, ФИО15, ФИО13, ФИО14

Дата инициативной группой принято решение о продлении собрания до Дата. По итогам голосования Дата был составлен протокол. На оспариваемом собрании собственники приняли решения по всем поставленным на повестку дня вопросам.

Из протокола общего собрания от Дата следует, общая площадь дома – 27 396 кв.м. В общем собрании собственников помещений в многоквартирном Адрес приняли участие собственники и их представители, владеющие площадью 14 351,89 кв. м, что составило 52,39% голосов.

По итогам собрания приняты решения по вопросам повестки дня, в частности, по вопросу 3 – расторгнут договор с действующей управляющей компанией ООО «Уютный дом»; по вопросу 4 – избрана управляющая компания – ООО УК «Радуга»; по вопросу 5 – утвержден договор управления с ООО УК «Радуга»; по вопросу 6 – утверждена смета расходов на содержание и текущий ремонт дома в размере 16,16 руб.; по вопросу 7 – заключен договор управления с ООО УК «Радуга».

Ответчиками в подтверждение исполнения обязательств по извещению собственников о проведении внеочередного собрания представлены копии фотографий уведомлений, размещенных на досках объявлений, копии акта подтверждения размещения уведомлений о проведении внеочередного собрания от Дата.

Так, в материалы дела ответчиками представлен акт подтверждения размещения уведомлений о проведении внеочередного собрания собственников Дата по выбору управляющей организации от Дата, составленный ФИО3, ФИО12, ФИО14, согласно которому Дата с 22.59 ч. по 23.14 ч. в Адрес в Адрес на досках объявлений в блок секциях А, Б, В, Г, Д, Е, Ж, И, К, Л, М, Н, О, П, детская площадка напротив подъезда Д размещены уведомления о проведении общего собрания собственников Дата по выбору управляющей организации. Наличие уведомлений зафиксировано фотоотчетом.

Ответчиками приложено сообщение - уведомление собственникам помещений многоквартирного дома с аналогичным содержанием.

Также представлены уведомления, размещенные на досках объявлений и направленные Председателю комитета по управлению Адресом ФИО19, директору ООО «Уютный дом» о том, что общее собрание в форме очно-заочного голосования будет проведено: Дата в 19.00 ч. – очное голосование по адресу: Адрес (детская площадка у б/с «Д»), с Дата по Дата включительно – заочное голосование, листы голосования (решения-бюллетени) принимаются по Дата до 21.00 ч. по адресу: Адрес. 

Дата инициативной группой принято решение о продлении собрания до Дата, то есть по Дата включительно, о чем собственники были извещены путем размещения уведомлений на досках объявлений, а также уведомление о продлении было направлено в Комитет по управлению Октябрьским округом г. Иркутска. 

Оценивая представленные доказательства, суд приходит к выводу, что информация о проведении общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме с повесткой дня размещалась на информационных стендах в подъездах многоквартирного дома, при этом, истцами не оспаривался факт принятия собственниками решений о доведении информации о проводимых собраниях именно путем размещения уведомлений на информационных досках.

Таким образом, при проведении общего собрания собственников помещений многоквартирного Адрес в Адрес нарушений процедуры его созыва, а именно: требований ч.4 ст. 45 ЖК РФ, судом не установлено.

Вместе с тем, проверяя наличие кворума собрания, суд приходит к следующему.

В соответствии с пунктом 1 статьи 181.2 Гражданского кодекса Российской Федерации решение собрания считается принятым, если за него проголосовало большинство участников собрания и при этом в собрании участвовало не менее пятидесяти процентов от общего числа участников соответствующего гражданско-правового сообщества.

Решение собрания может приниматься посредством заочного голосования.

В соответствии с пунктом 1 статья 181.4 Гражданского кодекса Российской Федерации, решение собрания может быть признано судом недействительным при нарушении требований закона, в том числе в случае, если допущено существенное нарушение порядка созыва, подготовки и проведения собрания, влияющее на волеизъявление участников собрания;

В силу требований ст. 181.5 Гражданского кодекса Российской Федерации решение общего собрания ничтожно, в случае если оно принято по вопросу, не включенному в повестку дня, за исключением случая, если в собрании приняли участие все участники соответствующего гражданско-правового сообщества, принято при отсутствии необходимого кворума, принято по вопросу, не относящемуся к компетенции собрания, противоречит основам правопорядка или нравственности.

В соответствии с ч. 3 ст. 48 ЖК РФ количество голосов, которым обладает каждый собственник помещения в многоквартирном доме на общем собрании собственников помещений в данном доме, пропорционально его доле в праве общей собственности на общее имущество в данном доме.

Судом установлено, что оспариваемое истцом решение общего собрания от Дата принято в отсутствие кворума, что подтверждается представленными в материалы дела документами.

Так, из протокола общего собрания собственников помещений многоквартирного Адрес в Адрес, проведенного в форме очно-заочного голосования, общая площадь помещений в многоквартирном доме составляет 27 396 кв.м., количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в голосовании на общем собрании – 14 351,89 кв.м., что составляет 52,39 % от общей площади жилых и нежилых помещений многоквартирного дома.

Вместе с тем, исходя из данных согласно технического паспорта на многоквартирный дом, общая площадь помещений в многоквартирном доме составляет 27 258,3 кв.м. Соответственно общее количество голосов принадлежащих собственникам помещений составило 27 258,3 голоса.

Из представленных в материалы дела решений собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Адрес, проводимом в форме очно-заочного голосования, в собрании принимали участие следующие собственники либо уполномоченные собственниками лица:

- ФИО20 - собственник ? доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 47,6 кв.м., количество принадлежащих голосов – 23.8;

- ФИО21 - собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,2 кв.м., количество принадлежащих голосов – 66,2;

- ФИО22 - собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,3 кв.м., количество принадлежащих голосов – 66,3;

- ФИО23 - собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 48 кв.м., количество принадлежащих голосов – 48;

- ФИО24 - собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 47,6 кв.м., количество принадлежащих голосов – 47,6;

- ФИО27 – собственник 2/5 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 47,2 кв.м., количество принадлежащих голосов – 18,88;

- ФИО28 – собственник 1/10 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 47,2 кв.м., количество принадлежащих голосов – 4,72;

- ФИО29 - собственник 2/5 жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 47,2 кв.м., количество принадлежащих голосов – 18,88;

- ФИО30 – собственник 1/10 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 47,2 кв.м., количество принадлежащих голосов – 4,72;

- ФИО31 – собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 47,7 кв.м., количество принадлежащих голосов – 47,7;

- ФИО32 - собственник ? доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,4 кв.м., количество принадлежащих голосов – 49,8;

- ФИО33 - собственник 1/4 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,4 кв.м., количество принадлежащих голосов – 16,6;

- ФИО34, не являющийся собственником жилого помещения №, по сведениям ЕГРН собственник жилого помещения № ФИО35, площадь жилого помещения 48,1 кв.м., количество принадлежащих голосов – 48,1;

- ФИО36 - собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 65,3 кв.м., количество принадлежащих голосов – 65,3;

- ФИО37 - собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 67,4 кв.м., количество принадлежащих голосов – 67,4;

- ФИО38 - собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 47,2 кв.м., количество принадлежащих голосов – 47,2;

- ФИО39 - собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,5 кв.м., количество принадлежащих голосов – 66,5;

- ФИО40 - собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 47,8 кв.м., количество принадлежащих голосов – 47,8;

- ФИО41 - собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 47,2 кв.м., количество принадлежащих голосов – 47,2;

- ФИО42 - собственник ? жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 67,4 кв.м., количество принадлежащих голосов – 33,7;

- ФИО16 - собственник ? жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 67,4 кв.м., количество принадлежащих голосов – 33,7;

- ФИО43 - собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 65,8 кв.м., количество принадлежащих голосов – 65,8;

- ФИО44 - собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 47,5 кв.м., количество принадлежащих голосов – 47,5;

- ФИО42 - собственник ? жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 67,4 кв.м., количество принадлежащих голосов – 33,7;

- Бородино М.П. - собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 32,2 кв.м., количество принадлежащих голосов – 32,2;

- ФИО45 – не является собственником жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 65,9 кв.м., количество принадлежащих голосов – 65,9; согласно договора на передачу и продажу квартир в собственность граждан № от Дата собственником является Московских А.С. 

- ФИО10 - собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 47,3 кв.м., количество принадлежащих голосов – 47,3;

- ФИО46 – не является собственником жилого помещения №, количество принадлежащих голосов – 47,5; данная квартира в ЕГРН не значится, приватизационное дело в отношении данного жилого помещения в архиве комитета по управлению Октябрьским округом администрации г.Иркутска отсутствует.

- ФИО47 - собственник ? доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,2 кв.м., количество принадлежащих голосов – 16,55;

- ФИО48 - собственник 1/3 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 47,3 кв.м., количество принадлежащих голосов – 15,7;

- ФИО49 - собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66 кв.м., количество принадлежащих голосов – 66;

- ФИО50 - собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 65,6 кв.м., количество принадлежащих голосов – 65,6;

- ФИО51 - собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 47,7 кв.м., количество принадлежащих голосов – 47,7;

- ФИО52 - собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 64,9 кв.м., количество принадлежащих голосов – 64,9;

- ФИО53 - собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66 кв.м., количество принадлежащих голосов – 66;

- ФИО54 - собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 47,7 кв.м., количество принадлежащих голосов – 47,7;

- ФИО55 - не является собственником жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 48,5 кв.м., количество принадлежащих голосов – 48,5;

- ФИО56 - собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 65,7 кв.м., количество принадлежащих голосов – 65,7;

- ФИО57 - собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 67,2 кв.м., количество принадлежащих голосов – 67,2;

- ФИО58 - собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 49,8 кв.м., количество принадлежащих голосов – 49,8;

- ФИО59 - собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 46,4 кв.м., количество принадлежащих голосов – 46,4;

- ФИО60 - собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 65,9 кв.м., количество принадлежащих голосов – 65,9;

- ФИО61 – собственник ? доли жилого помещения № согласно договора на передачу и продажу квартир в собственность граждан № от Дата, площадь жилого помещения – 65,9 кв.м., количество принадлежащих голосов – 32,95;

- ФИО62 - собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 47,7 кв.м., количество принадлежащих голосов – 47,7;

- ФИО63 - собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 65,9 кв.м., количество принадлежащих голосов – 65,9;

- ФИО64 - собственник ? доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 47,7 кв.м., количество принадлежащих голосов – 23,85;

- ФИО65 - собственник ? доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 67,1 кв.м., количество принадлежащих голосов – 33,55;

- ФИО66 - собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,9 кв.м., количество принадлежащих голосов – 66,9;

- ФИО67 - собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 32,8 кв.м., количество принадлежащих голосов – 32,8;

- ФИО68 - собственник ? доли жилого помещения № (голосовал отец ФИО69), по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 63,7 кв.м., количество принадлежащих голосов – 15,92;

- ФИО70 - собственник ? доли жилого помещения № согласно договора на передачу и продажу квартир в собственность граждан № от Дата, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения – 48,1 кв.м., количество принадлежащих голосов – 24,05;

- ФИО71 - не является собственником жилого помещения №, согласно договора на передачу и продажу квартир в собственность граждан № от Дата собственниками по ? доли являются ФИО70 и ФИО72 по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения – 48,1 кв.м., количество принадлежащих голосов – 24,05;

- ФИО73 - собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 67,8 кв.м., количество принадлежащих голосов – 67,8;

- ФИО74 - собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 67,4 кв.м., количество принадлежащих голосов – 67,4;

- ФИО73 - собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 67,8 кв.м., количество принадлежащих голосов – 67,8;

- ФИО75 - собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,9 кв.м., количество принадлежащих голосов – 66,9;

- ФИО76 - собственник ? доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 48 кв.м., количество принадлежащих голосов – 12;

- ФИО77 - собственник ? доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 48 кв.м., количество принадлежащих голосов – 12;

- ФИО78 - собственник ? доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 47,8 кв.м., количество принадлежащих голосов – 23,9;

- ФИО79 - собственник ? доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 47,8 кв.м., количество принадлежащих голосов – 23,9;

- ФИО80 – собственник жилого помещения № согласно договора на передачу и продажу квартир в собственность граждан № от Дата, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 67,4 кв.м., количество принадлежащих голосов – 67,4;

- ФИО81 - собственник ? доли жилого помещения № согласно договора на передачу и продажу квартир в собственность граждан № от Дата, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 48,1 кв.м., количество принадлежащих голосов – 24,05;

- ФИО82 - собственник ? доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 67,4 кв.м., количество принадлежащих голосов – 33,7;

- ФИО83 - собственник ? доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 67,4 кв.м., количество принадлежащих голосов – 33,7;

- ФИО84 - собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,9 кв.м., количество принадлежащих голосов – 66,9;

- ФИО85 - собственник ? доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 48 кв.м., количество принадлежащих голосов – 24;

- ФИО86- собственник ? доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 48 кв.м., количество принадлежащих голосов – 24;

- ФИО87 - собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 48,1 кв.м., количество принадлежащих голосов – 48,1;

- ФИО88 - собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 48,1 кв.м., количество принадлежащих голосов – 48,1;

- ФИО89 – собственник ? доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 67,2 кв.м., количество принадлежащих голосов – 33,6;

- ФИО90 – собственник 1/2 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,9 кв.м., количество принадлежащих голосов – 33,45;

- ФИО91 – собственник 1/2 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,9 кв.м., количество принадлежащих голосов – 33,45;

- ФИО92 (смена фамилии ФИО93) – собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 48,6 кв.м., количество принадлежащих голосов – 48,6;

- ФИО94 - собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 67,4 кв.м., количество принадлежащих голосов – 67,4;

- ФИО95 - собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 65,9 кв.м., количество принадлежащих голосов – 65,9;

- ФИО96 - собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 48 кв.м., количество принадлежащих голосов – 48;

- ФИО97 - собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,4 кв.м., количество принадлежащих голосов – 66,4;

- ФИО98 - собственник 1/3 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 47,9 кв.м., количество принадлежащих голосов – 15,9;

- ФИО99 - собственник 1/3 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 47,9 кв.м., количество принадлежащих голосов – 15,9;

- ФИО100 - собственник 1/3 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 47,9 кв.м., количество принадлежащих голосов – 15,9;

- ФИО101 - собственник 1/5 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 64,1 кв.м., количество принадлежащих голосов – 12,82;

- ФИО102 - собственник 1/5 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 64,1 кв.м., количество принадлежащих голосов – 12,82;

- ФИО101 - собственник 1/5 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 64,1 кв.м., количество принадлежащих голосов – 12,82;

- ФИО101 - собственник 1/5 доли жилого помещения №, принимала участие в голосовании законный представитель ФИО102, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 64,1 кв.м., количество принадлежащих голосов – 12,82;

- ФИО103 - собственник 1/5 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 64,1 кв.м., количество принадлежащих голосов – 12,82;

- ФИО104 – собственник ? доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,4 кв.м., количество принадлежащих голосов – 33,2;

- ФИО105 – собственник 1/4 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,4 кв.м., количество принадлежащих голосов – 16,6;

- ФИО17 – собственник 1/4 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,4 кв.м., количество принадлежащих голосов – 16,6;

- ФИО104 – собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 47,9 кв.м., количество принадлежащих голосов – 47,9;

- ФИО106 – собственник ? доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 48 кв.м., количество принадлежащих голосов – 24;

- ФИО107– собственник 1/4 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 48 кв.м., количество принадлежащих голосов – 12;

- ФИО108 - собственник 1/4 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 48 кв.м., голосовал ФИО26 О.С. количество принадлежащих голосов – 12;

- ФИО109 - собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,2 кв.м., количество принадлежащих голосов – 66,2;

- ФИО110 - собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,3 кв.м., количество принадлежащих голосов – 66,3;

- ФИО111 - собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 47,9 кв.м., количество принадлежащих голосов – 47,9;

- ФИО112 - собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 48 кв.м., количество принадлежащих голосов – 48;

- ФИО127 - собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 47,9 кв.м., количество принадлежащих голосов – 47,9;

- ФИО128 не является собственником жилого помещения №, согласно договора на передачу и продажу квартир в собственность граждан от Дата собственником жилого помещения № является ФИО129, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 48 кв.м., количество принадлежащих голосов – 48;

- ФИО130 – собственник 1/2 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,2 кв.м., количество принадлежащих голосов – 33,1;

- ФИО131 – собственник 1/2 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,2 кв.м., количество принадлежащих голосов – 33,1;

- ФИО132 – собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 48 кв.м., количество принадлежащих голосов – 48;

- ФИО133 – собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,2 кв.м., количество принадлежащих голосов – 66,2;

- ФИО134 – собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,3 кв.м., количество принадлежащих голосов – 66,3;

- ФИО135 – собственник 1/3 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 47,9 кв.м., количество принадлежащих голосов – 15,9;

- ФИО136 – собственник 2/3 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 47,9 кв.м., количество принадлежащих голосов – 31,9;

- ФИО137 – собственник 1/2 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 48 кв.м., количество принадлежащих голосов – 24;

- ФИО138 – собственник ? доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 48 кв.м., количество принадлежащих голосов – 24;

- ФИО139 – собственник 1/2 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,2 кв.м., количество принадлежащих голосов – 33,1;

- ФИО140 – собственник 1/2 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,2 кв.м., количество принадлежащих голосов – 33,1;

- ФИО141 – собственник 3/5 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,3 кв.м., количество принадлежащих голосов – 39,78;

- ФИО142 – собственник 1/5 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,3 кв.м., количество принадлежащих голосов – 13,25;

- ФИО143 – собственник 1/5 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,3 кв.м., количество принадлежащих голосов – 13,25;

- ФИО144 – собственник 1/2 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,3 кв.м., количество принадлежащих голосов – 33,15;

- ФИО145 – собственник 1/2 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,3 кв.м., количество принадлежащих голосов – 33,15;

- ФИО146 – собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 47,9 кв.м., количество принадлежащих голосов – 47,9;

- ФИО147 – собственник 1/3 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,2 кв.м., количество принадлежащих голосов – 22,06;

- ФИО148 собственник ? доли жилого помещения № согласно договора на передачу и продажу квартир в собственность граждан № от Дата, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 47,8 кв.м., количество принадлежащих голосов – 23,9;

- ФИО149 собственник ? доли жилого помещения № согласно договора на передачу и продажу квартир в собственность граждан № от Дата, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 47,8 кв.м., количество принадлежащих голосов – 23,9;

- ФИО150 – собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,4 кв.м., количество принадлежащих голосов – 66,4;

- ФИО151, ФИО152 – собственники жилого помещения №, совместная собственность, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 67,7 кв.м., количество принадлежащих голосов – 67,7;

- ФИО153 – собственник 2/3 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,3 кв.м., количество принадлежащих голосов – 44,2;

- ФИО154 – собственник ? доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 47,9 кв.м., количество принадлежащих голосов – 23,9;

- ФИО155 – собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 47,8 кв.м., количество принадлежащих голосов – 47,8;

- ФИО156 – собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,3 кв.м., количество принадлежащих голосов – 66,3;

- ФИО157 – собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 47,8 кв.м., количество принадлежащих голосов – 47,8;

- ФИО157 – собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 46 кв.м., количество принадлежащих голосов – 46;

- ФИО158 – собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,2 кв.м., количество принадлежащих голосов – 66,2;

- ФИО159 – собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,3 кв.м., количество принадлежащих голосов – 66,3;

- ФИО160 – собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 47,8 кв.м., количество принадлежащих голосов – 47,8;

- ФИО161 - собственник 1/3 доли жилого помещения № согласно договора на передачу и продажу квартир в собственность граждан № от Дата, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,2 кв.м., количество принадлежащих голосов –22,06;

- ФИО162 - собственник 1/3 доли жилого помещения № согласно договора на передачу и продажу квартир в собственность граждан № от Дата, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,2 кв.м., количество принадлежащих голосов –22,06;

- ФИО163 – собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 47,8 кв.м., количество принадлежащих голосов – 47,8;

- ФИО164 – собственник ? доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,2 кв.м., количество принадлежащих голосов – 16,55;

- ФИО165 – собственник ? доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,2 кв.м., количество принадлежащих голосов – 16,55;

- ФИО166– собственник ? доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,2 кв.м., количество принадлежащих голосов – 16,55;

- ФИО167 – собственник 1/5 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,3 кв.м., количество принадлежащих голосов – 13,26;

- ФИО168 – собственник 1/2 жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 47,8 кв.м., количество принадлежащих голосов – 23,9;

- ФИО169 – собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,2 кв.м., количество принадлежащих голосов – 66,2;

- ФИО170 – собственник жилого помещения №А, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 18,7 кв.м., количество принадлежащих голосов – 18,7;

- ФИО171 – собственник ? доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 87,8 кв.м., количество принадлежащих голосов – 43,9;

- ФИО172 – собственник 1/10 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 87,8 кв.м., количество принадлежащих голосов – 8,78;

- ФИО173 – собственник 1/10 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 87,8 кв.м., количество принадлежащих голосов – 8,78;

- ФИО174– собственник 1/10 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 87,8 кв.м., количество принадлежащих голосов – 8,78;

- ФИО175 – собственник 1/5 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 87,8 кв.м., количество принадлежащих голосов – 17,56;

- ФИО176 – собственник ? доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66 кв.м., количество принадлежащих голосов – 33;

- ФИО177 – собственник ? доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66 кв.м., количество принадлежащих голосов – 16,5;

- ФИО178 – собственник ? доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66 кв.м., количество принадлежащих голосов – 16,5;

- ФИО179 – собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 48,1 кв.м., количество принадлежащих голосов – 48,1;

- ФИО180 – собственник ? доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66 кв.м., количество принадлежащих голосов – 33;

- ФИО181 – собственник 1/3 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 48,1 кв.м., количество принадлежащих голосов – 16,03;

- ФИО182 – собственник ? доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 86,8 кв.м., количество принадлежащих голосов – 43,4;

- ФИО183 – собственник 1/4 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 86,8 кв.м., количество принадлежащих голосов – 21,7;

- ФИО184 – собственник 1/4 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 86,8 кв.м., количество принадлежащих голосов – 21,7;

- ФИО185 – собственник ? доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 48,1 кв.м., количество принадлежащих голосов – 24,05;

- ФИО186 – собственник ? доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66 кв.м., количество принадлежащих голосов – 66;

- ФИО187 – собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 87,1 кв.м., количество принадлежащих голосов – 87,1;

- ФИО188 – собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 48,1 кв.м., количество принадлежащих голосов – 48,1;

- ФИО189 – собственник ? доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 87,1 кв.м., количество принадлежащих голосов – 21,77;

- ФИО190 – собственник ? доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 87,1 кв.м., количество принадлежащих голосов – 21,77;

- ФИО390 – собственник ? доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 87,1 кв.м., количество принадлежащих голосов – 21,77;

- ФИО191 – собственник ? доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 87,1 кв.м., количество принадлежащих голосов – 21,77;

- ФИО192 – собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 48,1 кв.м., количество принадлежащих голосов – 48,1;

- ФИО193 – собственник 1/3 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 87,1 кв.м., количество принадлежащих голосов – 29,03;

- ФИО194 – собственник 1/3 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 87,1 кв.м., количество принадлежащих голосов – 29,03;

- ФИО195 – собственник 1/3 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 87,1 кв.м., количество принадлежащих голосов – 29,03;

- ФИО196 – собственник 3/4 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 67,7 кв.м., количество принадлежащих голосов – 50,77;

- ФИО197 – собственник 1/8 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 67,7 кв.м., количество принадлежащих голосов – 8,46;

- ФИО198– собственник 1/8 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 67,7 кв.м., количество принадлежащих голосов – 8,46;

- ФИО199 – собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 48,1 кв.м., количество принадлежащих голосов – 48,1;

- ФИО200 – собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 86,8 кв.м., количество принадлежащих голосов – 86,8;

- ФИО201 – не является собственником жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 68,5 кв.м., количество принадлежащих голосов – 68,5;

- ФИО202 – собственник ? доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 46,9 кв.м., количество принадлежащих голосов – 23,45;

- ФИО203 – собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 68,8 кв.м., количество принадлежащих голосов – 68,8;

- ФИО204 – собственник 1/3 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 67,5 кв.м., количество принадлежащих голосов – 22,5;

- ФИО205 – собственник 2/3 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 67,5 кв.м., количество принадлежащих голосов – 45;

- ФИО206 – собственник ? доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 47,9 кв.м., количество принадлежащих голосов – 23,95;

- ФИО207 – собственник 1/2 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 47,9 кв.м., количество принадлежащих голосов – 23,95;

- ФИО208 – собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 87,1 кв.м., количество принадлежащих голосов – 87,1;

- ФИО209 – собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 67,2 кв.м., количество принадлежащих голосов – 67,2;

- ФИО210 – не является собственником жилого помещения № согласно договора на передачу и продажу квартир в собственность граждан от Дата, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 87,1 кв.м., количество принадлежащих голосов – 87,1;

- ФИО211 – собственник ? доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 87,1 кв.м., количество принадлежащих голосов – 21,77;

- ФИО15 – собственник 1/2 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 87,1 кв.м., количество принадлежащих голосов – 43,55;

- ФИО212 – собственник ? доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 87,1 кв.м., количество принадлежащих голосов – 21,77;

- ФИО213 и ФИО214 – собственники жилого помещения № (общая долевая собственность), по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 48 кв.м., количество принадлежащих голосов – 48;

- ФИО215 – собственник 1/3 доли жилого помещения № ком. 1, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 26,2 кв.м., количество принадлежащих голосов – 8,73;

- ФИО216 – собственник 1/3 доли жилого помещения № ком. 1, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 26,2 кв.м., количество принадлежащих голосов – 8,73;

- ФИО217 – собственник 1/3 доли жилого помещения № ком. 1, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 26,2 кв.м., количество принадлежащих голосов – 8,73;

- ФИО218 – собственник 1/2 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 48 кв.м., количество принадлежащих голосов – 24;

- ФИО219 – собственник 1/3 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 48 кв.м., количество принадлежащих голосов – 16;

- ФИО220 – собственник 1/6 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 48 кв.м., количество принадлежащих голосов – 8;

- ФИО221 – собственник 1/2 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 87,1 кв.м., количество принадлежащих голосов – 43,55;

- ФИО222 – собственник 1/2 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 87,1 кв.м., количество принадлежащих голосов – 43,55;

- ФИО223 – собственник 1/2 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,4 кв.м., количество принадлежащих голосов – 33,2;

- ФИО224 – собственник 1/2 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,4 кв.м., количество принадлежащих голосов – 33,2;

- ФИО225 – собственник 1/2 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 48 кв.м., количество принадлежащих голосов – 48;

- ФИО226 – собственник 1/4 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,3 кв.м., количество принадлежащих голосов – 16,57;

- ФИО227 – собственник 1/4 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,3 кв.м., количество принадлежащих голосов – 16,57;

- ФИО228 – собственник 1/4 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,3 кв.м., количество принадлежащих голосов – 16,57;

- ФИО229 – собственник 1/4 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,3 кв.м., количество принадлежащих голосов – 16,57;

- ФИО230 – собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 49 кв.м., количество принадлежащих голосов – 49;

- ФИО231 – собственник 1/3 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 86,1 кв.м., количество принадлежащих голосов – 28,7;

- ФИО232 – собственник 1/3 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 86,1 кв.м., количество принадлежащих голосов – 28,7;

- ФИО233 – собственник 1/3 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 86,1 кв.м., количество принадлежащих голосов – 28,7;

- ФИО234 – собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 48,6 кв.м., количество принадлежащих голосов – 48,6;

- ФИО235 – собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 67,3 кв.м., количество принадлежащих голосов – 67,3;

- ФИО236 – собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 48,6 кв.м., количество принадлежащих голосов – 48,6;

- ФИО237 – собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 48,6 кв.м., количество принадлежащих голосов – 48,6;

- ФИО238 – собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 47,5 кв.м., количество принадлежащих голосов – 47,5;

- ФИО239 - собственник 1/2 доли жилого помещения № согласно договора на передачу и продажу квартир в собственность граждан № от Дата, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 48,6 кв.м., количество принадлежащих голосов – 24,3;

- ФИО240 - собственник 1/2 доли жилого помещения № согласно договора на передачу и продажу квартир в собственность граждан № от Дата, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 48,6 кв.м., количество принадлежащих голосов – 24,3;

- ФИО241 – собственник 1/3 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,8 кв.м., количество принадлежащих голосов – 22,3;

- ФИО242 – собственник 1/3 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,8 кв.м., количество принадлежащих голосов – 22,3;

- ФИО243 – собственник 1/3 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,8 кв.м., количество принадлежащих голосов – 22,3;

- ФИО244, собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 48,6, количество принадлежащих голосов – 48,6;

- ФИО245 – собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 48,6 кв.м., количество принадлежащих голосов – 48,6;

- ФИО246 – собственник общей совместной собственности жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 67,3 кв.м., количество принадлежащих голосов – 67,3;

- ФИО247 – собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,8 кв.м., количество принадлежащих голосов – 66,8;

- ФИО248 – собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,8кв.м., количество принадлежащих голосов – 66,8;

- ФИО249 – собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 48,6 кв.м., количество принадлежащих голосов – 48,6;

- ФИО250 – собственник ? доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 48,2 кв.м., количество принадлежащих голосов – 36,15;

- ФИО251 – собственник 2/3 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 67,3 кв.м., количество принадлежащих голосов – 44,8;

- ФИО252 – собственник 1/3 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 67,3 кв.м., количество принадлежащих голосов – 22,4;

- ФИО253 – не является собственником жилого помещения №, по сведениям ЕГРН собственником жилого помещения № является ФИО254, площадь жилого помещения 48,6 кв.м., количество принадлежащих голосов – 48,6;

- ФИО255 – не является собственником 1/3 жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,3 кв.м., количество принадлежащих голосов – 22,1;

- ФИО256 – собственник 1/3 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,3 кв.м., количество принадлежащих голосов – 22,1;

- ФИО257 – собственник 2/9 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,3 кв.м., количество принадлежащих голосов – 14,7;

- ФИО258 – собственник 1/2 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,9 кв.м., количество принадлежащих голосов – 33,45;

- ФИО259– собственник 1/2 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,9 кв.м., количество принадлежащих голосов – 33,45;

- ФИО260 – собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 48 кв.м., количество принадлежащих голосов – 48;

- ФИО261 – собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 48,9 кв.м., количество принадлежащих голосов – 48,9;

- ФИО262 – собственник 1/5 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 65,8 кв.м., количество принадлежащих голосов – 13,16;

- ФИО245 – собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 65,5 кв.м., количество принадлежащих голосов – 65,5;

- ФИО263 – собственник 1/2 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 48 кв.м., количество принадлежащих голосов – 24;

- ФИО264 – не является собственником 1/2 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 48 кв.м., количество принадлежащих голосов – 24;

- ФИО265 – собственник 1/2 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 65,8 кв.м., количество принадлежащих голосов – 32,9;

- ФИО266 – собственник 1/2 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 65,8 кв.м., количество принадлежащих голосов – 32,9;

- ФИО267 – собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 67,5 кв.м., количество принадлежащих голосов – 67,5;

- ФИО268 – собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 48 кв.м., количество принадлежащих голосов – 48;

- ФИО269 – собственник 1/3 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 65,8 кв.м., количество принадлежащих голосов – 21,93;

- ФИО270 – собственник 1/3 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 65,8 кв.м., количество принадлежащих голосов – 21,93;

- ФИО271 – не является собственником 1/3 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 65,8 кв.м., количество принадлежащих голосов – 21,93 (ФИО272, смена фамилии не подтверждена);

- ФИО273 – собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 65,5 кв.м., количество принадлежащих голосов – 65,5;

- ФИО274 – собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 48,9 кв.м., количество принадлежащих голосов – 48,9;

- ФИО275 – собственник ? доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 65,3 кв.м., количество принадлежащих голосов – 32,65;

- ФИО12 – собственник ? доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,2 кв.м., количество принадлежащих голосов – 33,1;

- ФИО276 – собственник ? доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,2 кв.м., количество принадлежащих голосов – 33,1;

- ФИО277 – собственник ? доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 48,9 кв.м., количество принадлежащих голосов – 24,45;

- ФИО278 – собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 65,8 кв.м., количество принадлежащих голосов – 65,8;

- ФИО279 – собственник ? доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 65,5 кв.м., количество принадлежащих голосов – 32,75;

- ФИО280 – собственник ? доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 65,5 кв.м., количество принадлежащих голосов – 32,75;

- ФИО281 – собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 48 кв.м., количество принадлежащих голосов – 48;

- ФИО282 – собственник ? доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 48,9 кв.м., количество принадлежащих голосов – 48,9;

- ФИО283 – собственник 2/3 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 65,8 кв.м., количество принадлежащих голосов – 43,86;

- ФИО284 – собственник 1/3 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 65,8 кв.м., количество принадлежащих голосов – 21,93;

- ФИО285 – собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 65,5 кв.м., количество принадлежащих голосов – 65,5;

- ФИО286 – собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 48 кв.м., количество принадлежащих голосов – 48;

- ФИО287, ФИО288 – собственник жилого помещения общая совместная собственность №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 65,8 кв.м., количество принадлежащих голосов – 65,8;

- ФИО289 – собственник 1/3 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 65,5 кв.м., количество принадлежащих голосов – 21,83;

- ФИО290 – собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 65,8 кв.м., количество принадлежащих голосов – 65,8;

- ФИО291 – собственник 1/2 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,4 кв.м., количество принадлежащих голосов – 33,2;

- ФИО292 – собственник 1/2 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,4 кв.м., количество принадлежащих голосов – 33,2;

- ФИО13 – собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 49,8 кв.м., количество принадлежащих голосов – 49,8;

- ФИО293 – не является собственником жилого помещения № согласно договора на передачу и продажу квартир в собственность граждан от Дата собственником является ФИО294, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 48,3 кв.м., количество принадлежащих голосов – 48,3;

- ФИО295 – собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 65,3 кв.м., количество принадлежащих голосов – 65,3;

- ФИО296 – собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,4 кв.м., количество принадлежащих голосов – 66,4;

- ФИО297 – собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,4 кв.м., количество принадлежащих голосов – 66,4;

- ФИО298 – собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 48,1 кв.м., количество принадлежащих голосов – 48,1;

- ФИО299 – собственник 1/2 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 46,8 кв.м., количество принадлежащих голосов – 23,4;

- ФИО300 – собственник 1/4 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,4 кв.м., количество принадлежащих голосов – 16,6;

- ФИО301 – собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 46,8 кв.м., количество принадлежащих голосов – 46,8;

- ФИО302 – собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 65,6 кв.м., количество принадлежащих голосов – 65,6;

- ФИО303 – собственник 1/3 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 87,5 кв.м., количество принадлежащих голосов – 29,16;

- ФИО304 – собственник 1/3 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 87,5 кв.м., количество принадлежащих голосов – 29,16;

- ФИО305 – собственник 1/2 доли жилого помещения №А, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 18,2 кв.м., количество принадлежащих голосов – 9,1;

- ФИО18 Н.М.– собственник 1/2 доли жилого помещения №А, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 18,2 кв.м., количество принадлежащих голосов – 9,1;

-ФИО306– собственник доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 33,3 кв.м., количество принадлежащих голосов – 33,3;

-ФИО307– собственник 3/10 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,8 кв.м., количество принадлежащих голосов –20,04;

-ФИО308– собственник 1/5 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,8 кв.м., количество принадлежащих голосов – 13,36;

-ФИО391– собственник 1/5 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,8 кв.м., количество принадлежащих голосов – 13,36;

- ФИО309– собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 47,2 кв.м., количество принадлежащих голосов – 47,2;

-ФИО310, ФИО311– собственник жилого помещения общая совместная собственность №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 87,1 кв.м., количество принадлежащих голосов –87,1;

-ФИО312– собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 47,7 кв.м., количество принадлежащих голосов –47,7;

-ФИО313– собственник 1/6 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 85,9 кв.м., количество принадлежащих голосов –14,31;

-ФИО314– собственник 1/6 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 85,9 кв.м., количество принадлежащих голосов –14,31;

-ФИО315– собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 47,2 кв.м., количество принадлежащих голосов –47,2;

-ФИО316– собственник 1/2 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,8 кв.м., количество принадлежащих голосов –33,4;

-ФИО317– собственник 1/2 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,8 кв.м., количество принадлежащих голосов –33,4;

-ФИО318– собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 47,2 кв.м., количество принадлежащих голосов –47,2;

-ФИО319– собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 86,7 кв.м., количество принадлежащих голосов -86,7;

-ФИО320– собственник 1/5 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 87,4 кв.м., количество принадлежащих голосов –17,48;

-ФИО321– собственник 1/5 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 87,4 кв.м., количество принадлежащих голосов –17,48;

-ФИО322– собственник 1/5 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 87,4 кв.м., количество принадлежащих голосов –17,48;

-ФИО323 – собственник 1/5 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 87,4 кв.м., количество принадлежащих голосов –17,48;

- ФИО324 – собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 47,3 кв.м., количество принадлежащих голосов –47,3;

- ФИО325 и ФИО326 – общая совместная собственность жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 65,3 кв.м., количество принадлежащих голосов –65,3;

- ФИО327 – собственник жилого помещения № согласно договора на передачу и продажу квартир в собственность граждан № от Дата, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 47,9 кв.м., количество принадлежащих голосов – 47,9;

-ФИО328 собственник 1/2 доли жилого помещения № согласно договора на передачу и продажу квартир в собственность граждан №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 86,8 кв.м., количество принадлежащих голосов –43,4;

-ФИО329 собственник 1/2 доли жилого помещения № согласно договора на передачу и продажу квартир в собственность граждан №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 86,8 кв.м., количество принадлежащих голосов –43,4;

-ФИО330 – собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 63,3 кв.м., количество принадлежащих голосов –63,3;

-ФИО11 – собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 47,5 кв.м., количество принадлежащих голосов –47,5;

-ФИО331 – собственник 1/3 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 67 кв.м., количество принадлежащих голосов –22,3;

-ФИО332 – собственник 1/3 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 67 кв.м., количество принадлежащих голосов –22,3;

-ФИО14 – собственник 1/3 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 67 кв.м., количество принадлежащих голосов –22,3;

-ФИО333 – собственник 1/2 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 48,1 кв.м., количество принадлежащих голосов –24,05;

-ФИО334 – собственник 1/2 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 48,1 кв.м., количество принадлежащих голосов –24,05;

- ФИО335 – не является собственником жилого помещения № (собственник ФИО336), по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 33,2 кв.м., количество принадлежащих голосов –33,2;

-ФИО337 – собственник 1/2 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 64,5 кв.м., количество принадлежащих голосов –32,25;

-ФИО338– собственник 1/2 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 64,5 кв.м., количество принадлежащих голосов –32,25;

-ФИО339 – собственник 1/2 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 65,9 кв.м., количество принадлежащих голосов –32,95;

-ФИО340 – собственник 1/2 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 65,9 кв.м., количество принадлежащих голосов –32,95;

-ФИО341 – собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,4 кв.м., количество принадлежащих голосов –66,4;

-ФИО342 – собственник 1/3 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 67,2 кв.м., количество принадлежащих голосов –22,4;

-ФИО343 – собственник 1/3 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 67,2 кв.м., количество принадлежащих голосов –22,4;

-ФИО344 – собственник 1/3 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 67,2 кв.м., количество принадлежащих голосов –22,4;

-ФИО345 – собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 47,9 кв.м., количество принадлежащих голосов –47,9;

-ФИО346 – собственник 2/3 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,2 кв.м., количество принадлежащих голосов –44,1;

-ФИО347 – собственник 1/3 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,2 кв.м., количество принадлежащих голосов –22,06;

-ФИО348 – собственник 1/2 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 47,7 кв.м., количество принадлежащих голосов –23,85;

-ФИО349– собственник 1/2 доли жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 47,7 кв.м., количество принадлежащих голосов –23,85;

-ФИО350 – собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 47,9 кв.м., количество принадлежащих голосов –47,9;

-ФИО351 – собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 65,9 кв.м., количество принадлежащих голосов –65,9;

-ФИО352 - собственник 1/5 доли жилого помещения № согласно договора на передачу и продажу квартир в собственность граждан от Дата, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 67,1 кв.м., количество принадлежащих голосов – 13,42;

- ФИО353 – собственник 1/5 доли жилого помещения № согласно договора на передачу и продажу квартир в собственность граждан от Дата, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 67,1 кв.м., количество принадлежащих голосов – 13,42;

- ФИО354 – не является собственником 1/5 доли жилого помещения №, согласно договора на передачу и продажу квартир в собственность граждан от Дата собственником 1/5 является ФИО355 (сведений о смене фамилии нет), по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 67,1 кв.м., количество принадлежащих голосов – 13,42;

- ФИО356 – собственник 1/5 доли жилого помещения № согласно договора на передачу и продажу квартир в собственность граждан от Дата, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 67,1 кв.м., количество принадлежащих голосов – 13,42;

-ФИО357 – собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 47,6 кв.м., количество принадлежащих голосов –47,6;

-ФИО358 – собственник 12/13 жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 65,9 кв.м., количество принадлежащих голосов –60,83;

-ФИО359 – собственник 1/2 жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66 кв.м., количество принадлежащих голосов –33;

-ФИО360 – собственник 1/2 доли жилого помещения № согласно договора на передачу и продажу квартир в собственность граждан от Дата, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66 кв.м., количество принадлежащих голосов –33;

-ФИО361 – собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 49,8 кв.м., количество принадлежащих голосов –49,8;

-ФИО362 – собственник 1/3жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,4 кв.м., количество принадлежащих голосов –22,13;

-ФИО363 – собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 67,4 кв.м., количество принадлежащих голосов –67,4;

-ФИО364 – собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 46,7 кв.м., количество принадлежащих голосов –46,7;

-ФИО365 – собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 47,9 кв.м., количество принадлежащих голосов –47,9;

-ФИО366 – собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 67,2 кв.м., количество принадлежащих голосов –67,2;

-ФИО367 – собственник 1/4 жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,3 кв.м., количество принадлежащих голосов –16,57;

-ФИО368 – собственник 1/4 жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,3 кв.м., количество принадлежащих голосов –16,57;

-ФИО369 – собственник 1/4 жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,3 кв.м., количество принадлежащих голосов –16,57;

-ФИО368 – собственник 1/4 жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,3 кв.м., количество принадлежащих голосов –16,57;

-ФИО370 – собственник 1/3 жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,4 кв.м., количество принадлежащих голосов –22,13;

-ФИО371 – собственник 1/3 жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,4 кв.м., количество принадлежащих голосов –22,13;

-ФИО372 – собственник 1/3 жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,4 кв.м., количество принадлежащих голосов –22,13;

-ФИО373 – собственник 1/2 жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 62,8 кв.м., количество принадлежащих голосов –31,4;

-ФИО374 – собственник 1/2 жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 62,8 кв.м., количество принадлежащих голосов –31,4;

-ФИО375 – собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 48,9 кв.м., количество принадлежащих голосов –48,9;

-ФИО376 – собственник 1/2 жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 47,3 кв.м., количество принадлежащих голосов –23,65;

-ФИО377 – собственник 1/4 жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 47,3 кв.м., количество принадлежащих голосов –11,82;

-ФИО378 – собственник 1/4 жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 47,3 кв.м., количество принадлежащих голосов –11,82;

-ФИО379 – собственник 1/3 жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 67,2 кв.м., количество принадлежащих голосов –22,4;

-ФИО380 – собственник 1/3 жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 67,2 кв.м., количество принадлежащих голосов –22,4;

-ФИО381 – собственник 1/3 жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 67,2 кв.м., количество принадлежащих голосов –22,4;

-ФИО392 – собственник жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 47 кв.м., количество принадлежащих голосов –47;

-ФИО382 – собственник 1/2 жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,3 кв.м., количество принадлежащих голосов –33,15;

-ФИО383 – собственник 1/2 жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66,3 кв.м., количество принадлежащих голосов –33,15;

-ФИО384 – собственник 1/2 жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 67,5 кв.м., количество принадлежащих голосов –33,75;

-ФИО385 – собственник 1/2 жилого помещения №, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 67,5 кв.м., количество принадлежащих голосов –33,75;

-ФИО386 – собственник 1/2 доли жилого помещения № согласно договора на передачу и продажу квартир в собственность граждан от Дата, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66 кв.м., количество принадлежащих голосов –33;

-ФИО387 – собственник 1/2 доли жилого помещения № согласно договора на передачу и продажу квартир в собственность граждан от Дата, по сведениям ЕГРН площадь жилого помещения 66 кв.м., количество принадлежащих голосов –33;

- ФИО388, представитель Администрации г. Иркутска на основании доверенности от Дата – собственник жилых помещений №А, 165, 304а, 376, 142-а, 170-а, 451, 453, 90, 130а, 151, 198, 270, 150, 2А, 304, 69, 221, 366, 38А, 368-а, количество принадлежащих голосов –908,2;

Таким образом, общее количество голосов, принявших участие в общем собрании, составляет 14 437,94 руб.

Вместе с тем, из общего количества голосов, принявших участие в общем собрании собственников подлежат исключению голоса собственников, принявших участие в голосовании в период с Дата по Дата, поскольку продление сроков голосования является неправомерным, указанная процедура, жилищным законодательством не предусмотрена. Увеличение периода приема решений собственников, чем он был установлен изначально и доведен до сведения собственников, незаконно.

В силу п. 3 ч. 5 ст. 45 Жилищного кодекса Российской Федерации в сообщении о проведении общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме в форме заочного голосования должны быть указаны дата окончания приема решений собственников по вопросам, поставленным на голосование, и место или адрес, куда должны передаваться такие решения.

Согласно ч. 3 ст. 45 Жилищного кодекса Российской Федерации общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме правомочно (имеет кворум), если в нем приняли участие собственники помещений в данном доме или их представители, обладающие более чем пятьюдесятью процентами голосов от общего числа голосов. При отсутствии кворума для проведения годового общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме должно быть проведено повторное общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме.

В силу ч. 3 ст. 48 Жилищного кодекса Российской Федерации наличие кворума на общем собрании зависит от количества голосов, которыми они обладают согласно площади принадлежащего им недвижимого имущества.

В силу п. 1 ст. 37 Жилищного кодекса Российской Федерации доля в праве общей собственности на общее имущество в многоквартирном доме собственника помещения в этом доме пропорциональна размеру общей площади указанного помещения.

Следовательно, действующим законодательством не предусмотрено продление сроков заочного голосования.

При таких обстоятельствах, суд полагает, что ответчиками было проведено фактически новое заочное голосование при продлении сроков голосования до Дата в нарушении действующего законодательства, без принятия такого решения собственниками помещений, что не отвечает требованиям ст. ст. 45, 47 Жилищного кодекса Российской Федерации.

С учетом положений ч. 2 ст. 47 Жилищного кодекса Российской Федерации, устанавливающей дату окончания голосования, указанной в сообщении, суд признает процедуру проведения собрания в заочной форме нарушенной, поскольку при установлении нового периода голосования инициаторы собрания обязаны были уведомить об этом собственников за 10 дней до его начала, т.е. провести новое собрание с установлением новых сроков голосования, и приходит к выводу об исключении из числа голосов всех решений собственников, датированных периодом с Дата по Дата (включительно).

Соответственно, решения собственников помещений, оформленные в период после Дата, т.е. даты окончания проведения собрания в форме заочного голосования, при подсчете голосов учитываться не должны.

В связи с чем, при проведении подсчета количества голосов собственников, принявших участие в голосовании, судом за основу расчета принимаются сведения о количестве проголосовавших не на Дата, а на первоначальную дату окончания голосования – Дата, поэтому из общего количества голосов, принявших участие в общем собрании собственников подлежат исключению голоса в отношении помещений: 9 - площадь жилого помещения 66,2 кв.м., 22 - площадь жилого помещения 48,1 кв.м., 37 - площадь жилого помещения 65,8 кв.м., 38 -площадь жилого помещения 47,5 кв.м., 39 - площадь жилого помещения 32,2 кв.м., 40 - площадь жилого помещения 65,9 кв.м., 42 - площадь жилого помещения 47,3 кв.м., 43 – площадь жилого помещения – 47,5; 45 - площадь жилого помещения 66,2 кв.м., количество голосов, принадлежащих собственнику, принявшему участие в голосовании ? доли – 16,55; 46 - площадь жилого помещения 47,3 кв.м., количество голосов, принадлежащих собственнику, принявшему участие в голосовании 1/3 доли – 15,7; 48 - площадь жилого помещения 66 кв.м., 52 - площадь жилого помещения 64,9 кв.м., 63 - площадь жилого помещения 46,4 кв.м., 64 - площадь жилого помещения 65,9 кв.м., 86 - площадь жилого помещения 48 кв.м., количество голосов, принадлежащих собственникам, принявшим участие в голосовании по ? доли – 24; 95 - площадь жилого помещения 48,1 кв.м., 118 - площадь жилого помещения 47,9 кв.м., 123 - площадь жилого помещения 48 кв.м., 144 - площадь жилого помещения 66,2 кв.м., количество голосов, принадлежащих собственнику, принявшему участие в голосовании 1/3 доли – 22,06; 152 - площадь жилого помещения 67,7 кв.м., 155 - площадь жилого помещения 47,8 кв.м., 157 - площадь жилого помещения 66,3 кв.м., 158 - площадь жилого помещения 47,8 кв.м., 160 - площадь жилого помещения 66,2 кв.м., 161 - площадь жилого помещения 66,3 кв.м., 164 - площадь жилого помещения 66,2 кв.м., количество голосов, принадлежащих собственникам, принявшим участие в голосовании по 1/3 доли – 44,12; 166 - площадь жилого помещения 47,8 кв.м., 175 - площадь жилого помещения 47,8 кв.м., количество голосов, принадлежащих собственнику, принявшему участие в голосовании 1/2 доли – 23,9; 177 - площадь жилого помещения 18,7 кв.м., 183 - площадь жилого помещения 66 кв.м., количество голосов, принадлежащих собственнику, принявшему участие в голосовании 1/2 доли – 33; 184 - площадь жилого помещения 48,1 кв.м., количество голосов, принадлежащих собственнику, принявшему участие в голосовании 1/3 доли – 16,03; 185 - площадь жилого помещения 86,8 кв.м., 203 - площадь жилого помещения 86,8 кв.м., 205 - площадь жилого помещения 46,9 кв.м., количество голосов, принадлежащих собственнику, принявшему участие в голосовании 1/2 доли – 23,45; 212 - площадь жилого помещения 87,1 кв.м., 236 - площадь жилого помещения 67,3 кв.м., 238 - площадь жилого помещения 48,6 кв.м., 239 - площадь жилого помещения 48,6 кв.м., 242 -площадь жилого помещения 47,5 кв.м., 246 - площадь жилого помещения 48,6 кв.м., 250 - площадь жилого помещения 48,6; 255 - площадь жилого помещения 48,6 кв.м., 256 - площадь жилого помещения 67,3 кв.м., 257 - площадь жилого помещения 66,8 кв.м., 262 - площадь жилого помещения 48,6 кв.м., 263 - площадь жилого помещения 48,2 кв.м., количество голосов, принадлежащих собственнику, принявшему участие в голосовании 3/4 доли – 36,15; 274 - площадь жилого помещения 65,8 кв.м., количество голосов, принадлежащих собственнику, принявшему участие в голосовании 1/5 доли – 13,16; 275 - площадь жилого помещения 65,5 кв.м., 280 - площадь жилого помещения 48 кв.м., 282 - площадь жилого помещения 65,8 кв.м., 283 - площадь жилого помещения 65,5 кв.м., 295 - площадь жилого помещения 65,5 кв.м., 319 - площадь жилого помещения 66,4 кв.м., 321 - площадь жилого помещения 48,1 кв.м., 328 - площадь жилого помещения 46,8 кв.м., количество голосов, принадлежащих собственнику, принявшему участие в голосовании 1/2 доли – 23,4; 338 - площадь жилого помещения 65,6 кв.м., 339 - площадь жилого помещения 87,5 кв.м., количество голосов, принадлежащих собственникам, принявшим участие в голосовании по 1/3 доли – 58,32; 340 - площадь жилого помещения 33,3 кв.м., 344 - площадь жилого помещения 66,8 кв.м., количество голосов, принадлежащих собственнику, принявшему участие в голосовании 3/10 доли – 20,04; 346 - площадь жилого помещения 47,2 кв.м., 354 - площадь жилого помещения 87,1 кв.м., 355 - площадь жилого помещения 47,7 кв.м., 357 - площадь жилого помещения 85,9 кв.м., количество голосов, принадлежащих собственникам, принявшим участие в голосовании по 1/6 доли – 28,62; 368 - площадь жилого помещения 86,7 кв.м., 371 - площадь жилого помещения 87,4 кв.м., количество голосов, принадлежащих собственникам, принявшим участие в голосовании по 1/5 доли – 69,92; 387 - площадь жилого помещения 65,3 кв.м., 421 - площадь жилого помещения 66,3 кв.м., 424 - площадь жилого помещения 66,4 кв.м., поскольку приняты за пределами первоначально установленного срока окончания заочной части собрания в сумме 3 496,32 кв.м. 

Вместе с тем, из общего количества голосов, принявших участие в общем собрании собственников подлежат исключению голоса в отношении: жилого помещения №, площадью 48,5 кв.м., поскольку ФИО55 не является собственником указанного жилого помещения; жилого помещения №, площадью 48,1 кв.м., поскольку ФИО71 не является собственником указанного жилого помещения (количество голосов, принадлежащих ФИО71 1/2 доли – 24,05); жилого помещения № площадью 68,5 кв.м., поскольку ФИО201 не является собственником указанного жилого помещения; жилого помещения № площадью 87,1 кв.м., поскольку ФИО210 не является собственником указанного жилого помещения; жилого помещения №, площадью 48,6 кв.м., поскольку ФИО253 не является собственником указанного жилого помещения; жилого помещения №, площадью 66,3 кв.м. (количество голосов, принадлежащих ФИО255, принявшей участие в голосовании 1/3 доли – 22,1), поскольку ФИО255 не является собственником указанного жилого помещения; жилого помещения №, площадью 48 кв.м. количество голосов, принадлежащих ФИО264, принявшей участие в голосовании 1/2 доли – 24),, поскольку ФИО264 не является собственником указанного жилого помещения; жилого помещения №, площадью 48,3 кв.м., поскольку ФИО293 не является собственником указанного жилого помещения; жилого помещения №, площадью 33,2 кв.м., поскольку ФИО335 не является собственником указанного жилого помещения; жилого помещения №, площадью 67,1 кв.м., количество голосов, принадлежащих ФИО354, принявшей участие в голосовании 1/5 доли – 13,42),, поскольку ФИО354 не является собственником указанного жилого помещения. Итого 465,87 кв.м. 

Также из общего количества голосов, принявших участие в общем собрании собственников, подлежат исключению голоса в отношении: жилого помещения №, площадью 66,20 кв.м., собственником которого является несовершеннолетний ФИО25 А.Е.(доля в праве ? - 33,1 кв.м.); жилого помещения №, площадью 66,20 кв.м., собственником которого является несовершеннолетняя ФИО140 (доля в праве ? - 33,1 кв.м.); жилого помещения №, площадью 87,1 кв.м., собственником 1/3 доли которого является несовершеннолетний ФИО195 (29,03 кв.м.), жилого помещения №, площадью 50,77 кв.м., собственником которого является несовершеннолетняя ФИО197 (доля в праве 1/8 – 8,46 кв.м.), жилого помещения №, площадью 48 кв.м., собственником 1/3 доли которого является несовершеннолетний ФИО25 А.Е. (16 кв.м.), жилого помещения №, площадью 66,2 кв.м., собственником которого является несовершеннолетний ФИО347 (доля в праве 1/3 – 22,06 кв.м.), жилого помещения №, площадью 66,3 кв.м., собственником которого является несовершеннолетний ФИО389 (доля в праве ? - 33,15 кв.м.), поскольку в решении не указано на наличие документов, подтверждающих личность законных представителей, указанные документы не были представлены и в ходе рассмотрения дела, при этом суд исходит из того, что для признания решения несовершеннолетнего действительным необходимо установить присутствие надлежащего законного представителя для признания волеизъявления собственника по вопросам повестки для общего собрания. Итого 175,17 кв.м. 

Кроме того, из числа участвовавших в голосовании подлежат исключению голоса собственника ? доли жилого помещения № площадью 62,8 кв.м. (1/2 – 31,4), собственника 1/3 доли жилого помещения № площадью 67,2 кв.м. (1/3 22,4), собственников жилого помещения № площадью 66 кв.м., поскольку отсутствие даты голосования не позволяют установить момент волеизъявления собственников для определения и проверки кворума. При отсутствии в решении голосования даты его заполнения, невозможно установить, что представленное решение собственника отнесено к оспариваемому собранию. Итого 119,8 кв.м. 

Таким образом, из общего количества голосов, принадлежащих лицам, принявшим участие в общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Адрес, оформленного протоколом от Дата в сумме 14 437,94 руб., подлежат исключению голоса в общей сумме 4 257,16 (3 496,32 кв.м. 465,87 кв.м. 175,17 кв.м. 119,8 кв.м.), соответственно, количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в голосовании на общем собрании составляет 10 180,78, что составляет 37,35% от общей площади помещений многоквартирного дома, т.е. в отсутствии кворума.

Данное обстоятельство является основанием для признания решения общего собрания недействительным в силу его ничтожности.

Таким образом, оценив собранные по делу доказательства, учитывая, что общее собрание собственников помещений многоквартирного дома, расположенного по адресу: Адрес, было проведено с существенным нарушением действующих норм жилищного законодательства, в частности при отсутствии кворума для принятия решений, суд приходит к выводу об удовлетворении заявленных исковых требований.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 194-199 ГПК РФ, 

Р Е Ш И Л :

Исковые требования ФИО5, ФИО8, ФИО9, ФИО6, ФИО7 удовлетворить.

Признать недействительным решения собственников помещений, оформленных протоколом от Дата общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Адрес, проведенного в форме очно-заочного голосования.

Решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Иркутский областной суд через Октябрьский районный суд г. Иркутска в течение месяца со дня изготовления мотивированного решения суда 28.05.2019.

Судья О.А. Матвиенко